Diário Oficial Eletrônico  n. 11.009 8 de dezembro de 2022 Página 226

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PUBLICAÇÕES A PEDIDO
PORTARIA CRESS 21ª REGIÃO/MS nº 14, de 25 de novembro de 2022.
Ementa: Institui a Comissão Regional Eleitoral(CRE) do Conselho Regional de Serviço Social- 21ª
Região/MS para a Eleição do triênio 2023/2026  A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social –
CRESS 21ª Região/MS, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei nº 8.662/93, e pelo Regimento
interno, Considerando o disposto no Código Eleitoral em vigor instituído pela Resolução CFESS nº 919, de
23 de outubro de 2019, publicada no Diário Oficial da União nº 207, de 24 de outubro de 2019, na Seção 1,
páginas 94/97; Considerando a realização das eleições do Conselho Federal de Serviço Social – CFESS, dos
Conselhos Regionais de Serviço Social – CRESS e das Seccionais para a gestão 2023/2026, de 15 de maio de
2023 a 15 de maio de 2026; Considerando a indicação da composição da Comissão Regional Eleitoral (CRE) na
Assembleia Geral Extraordinária do CRESS 21ª Região/MS, ocorrida no dia 25 de novembro de 2012 e a aprovação
da presente Portaria, pela Assembleia Geral Extraordinária, em 25 de novembro de 2022. RESOLVE: Art. 1º -
Instituir a Comissão Regional Eleitoral (CRE) composta pelos seguintes integrantes: Wendel Augusto Santos Gama
Assistente Social CRESS n.4762 Presidente; Maria Neide Araujo Silva Assistente Social -CRESS n. 0509 - Titular;
Monica Vollkopf da Silva  -Assistente Social-CRESS n. 3486 Titular; Monica Ilis da Silva Vargas - Assistente
Social - CRESS n. 4846 – Suplente; Geórgia Munhoz Pereira Leite  Assistente Social CRESS n. 1226
Suplente.  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se eventuais disposições
em contrário.

JOANA MARIA MATOS MACHADO
ASSISTENTE SOCIAL

CRESS 00787 – 21ª REGIÃO/MS
CONSELHEIRA PRESIDENTE

SINDICATO DOS FUNCIONÁRIOS E SERVIDORES PÚBLICOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO
BRILHANTE – SINFUSP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL
O Sindicato dos Funcionários e Servidores Públicos da Prefeitura Municipal de Rio Brilhante – SINFUSP, convoca
todos os Servidores Públicos Municipais, filiados a esta entidade para a Assembleia Geral Ordinária, convocada
nos termos do Art. 23, I e II e Art. 25, I, II e Art. 28 do Estatuto do SINFUSP, conforme ordem do dia, que será
realizada no dia 12 de Janeiro de 2023, na sede do SINFUSP, com início às 15:00h em primeira convocação e,
em segunda e última convocação, 30 (trinta) minutos após a primeira, para deliberação dos seguintes assuntos:
- Prestação de contas referente ao ano de 2022; - Deliberar sobre o índice de reajuste da data base referente
ao ano de 2022 a ser apresentada na Assembleia. Rio Brilhante MS, 07 de dezembro 2022.  Diretoria Executiva

EDITAL
MADEIREIRA IPE BRANCO LTDA-ME torna público que requereu a Secretaria de Meio Ambiente do Município
de Paranaíba/MS  - SMMA a Renovação da Licença de Operação n° 100/2019 para FABRICAÇÃO DE ESTRUTURAS
DE MADEIRA E DE MÓVEIS, localizada na Rua Frei Pedro Holts, 875 – B Daniel IV, município de Paranaíba – MS.

EDITAL
José Elias Nogueira, torna público que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SMMA, o licenciamento
ambiental para a atividade 2.41.1- loteamento rural, até 50ha, através da apresentação de Licença de Instalação
e Operação- LIO, localizada na Estrada de Servidão (saída para Inocência), Rural, no município de Paranaíba-MS.

EDITAL DE REQUERIMENTO
ECO PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, torna público que requereu junto à Fundação de Meio Ambiente
do Pantanal a LICENÇA PRÉVIA, para a atividade de DEPOSITO DE MATÉRIA-PRIMA, MERCADORIAS E
PRODUTOS, localizado na Rua Campo Grande, S/N, coordenadas Lat. 19° 1’30.00”S e Long. 57°40’24.40”O,
Aeroporto, Corumbá-MS.

PORTO PRIMAVERA TRANSMISSORA DE ENERGIA S.A.
AVISO DE LICENÇA

A Porto Primavera Transmissora de Energia S.A. (PPTE), (CNPJ 07.081.291/0001-39), torna público que
solicitou ao Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais (IBAMA), no dia 31 de outubro de
2022, a Licença de Operação (LO), para as obras de reforço da Subestação de Energia Nova Porto Primavera,
empreendimento implantado no Município de Rosana, no estado de São Paulo, com potência de 440/230kV.

RAMON SADE HADDAD - Diretor-Presidente

Aos 09 (nove) dias do mês de novembro de 2022 (dois mil e vinte e dois), às 08:00 (oito) horas, na sede social
localizada na Rua Paulo Tognini, nº. 314, sala 13, Bairro Jardim Paulista, CEP 79.050-120, município de Campo
Grande, Estado do Mato Grosso do Sul, reuniram-se em Assembleia Geral Extraordinária, os administradores da
sociedade empresária limitada BONANZA, INCORPORAÇÕES E PARTICIPAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº
13.995.365/0001-92 e NIRE nº. 54201041272, representando a totalidade do capital social, conforme assinaturas
apostas no Livro Presença de Acionistas, dispensada a convocação por edital, conforme o disposto no § 4o do
art. 124 da Lei no 6.404, de 15/12/1976, a saber: GISELE ATALLAH, brasileira, casada no regime de comunhão
universal de bens, nascida em 12/09/1974, na cidade de Marília/SP, filha de Heny Atallah e Diva Maria Atallah,